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Belferskim Okiem
ALEKSANDRA

Oj DZIAŁO SIĘ w naszej szkole i DZIEJE. . .
Najświeższe „DZIANIE SIĘ” to DNI OTWARTE SZKOŁY.
Gościmy dziś ósmoklasistów, którzy być może już niedługo
zasilą naszą społeczność i ich rodziców. SERDECZNIE WI-
TAMY!
Myślę, że warto powspominać aktywności uczniów i nauczy-
cieli, bo to i PIĘKNE, i SZLACHETNE działania.
W grudniu minionego roku, w ramach szkolnego wolontariatu
wspieraliśmy Zakład Opiekuńczo-Leczniczy dla Dzieci im.
Jana Pawła II w Jaszkotlu (to już wieloletnia szkolna tradycja),
zorganizowaliśmy szósty raz Szlachetną Paczkę i pierwszy raz
włączyliśmy się w akcję organizowaną przez Caritas Archi-
diecezji Wrocławskiej – Nasza Paka. Efekty naszych działań
ucieszyły wielu obdarowanych, ale i nam sprawiły wiele radości.
Ostatnio współpraca nauczycieli i uczniów zaowocowała wie-
loma akcjami. Gwarnie, kolorowo i radośnie „ŚWIĘTOWALI-
ŚMY”. . . Odbyły się: Walentynki, Dzień Kreatywnego Myśle-
nia, Dzień Liczby PI, konkursy językowe i Tydzień Zdrowia
Psychicznego. Zapewne nie udało mi się wyliczyć wszystkich
naszych działań. O niektórych będzie można przeczytać jeszcze
na następnych stronach. Zapraszam do lektury.
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Dzień Krytycznego Myślenia
KAMILA I MACIEK

Od jakiegoś czasu coraz częściej w szkołach zaczyna się pró-
bować w jakiś sposób urozmaicić, uatrakcyjnić lekcje, aby
były one coraz ciekawsze, a uczniowie wynosili z nich jak
najwięcej. Jednym z takich sposobów jest prowadzenie lekcji
według rutyn krytycznego myślenia. Polega to na rozważaniu
przyjmowanych informacji, dowiadywania się skąd się wziął
dany termin, ocenie i refleksji oraz wyciągnięcia wniosku. Sto-
suje się do tego różne rutyny, które muszą zrobić uczniowie.
Takich rutyn można znaleźć całe mnóstwo, dlatego rzadko się
powtarzają, co nadaje lekcjom różnorodności. U nas w szkole
rutyny takie stosują, między innymi Pani Katarzyna Kuś-Chatys
i Pani Monika Makarewicz. Właśnie dlatego na ich barkach
spoczęło przygotowanie Dnia Krytycznego Myślenia w szkole.
Całe wydarzenie odbyło się w EZN dnia 9 lutego 2023 roku
na parterze. Tego dnia kilku wybranych wcześniej przez pa-
nie organizatorki uczniów przedstawiało pozostałym uczniom
szkoły dane rutyny i zapraszało do wspólnego ich rozwiązania.
Każda rutyna miała swoje stanowisko i była prowadzona przez
uczniów z innej klasy. Jako że nasza klasa – 3G prowadziła takie
stoisko, przedstawimy, jak to wyglądało w naszym przypadku.

Na dwa tygodnie wcześniej dostaliśmy informację od na-
uczycielki niemieckiego, Pani Katarzyny Kuś-Chatys o tym, że
nasza klasa będzie brała udział wydarzeniu. Wyznaczono paru
uczniów do prowadzenia stoiska. Nam przypadła rutyna double
bubble. Polegała ona na porównaniu dwóch pojęć, na podaniu
ich podobieństw i różnic. My porównywaliśmy do siebie sport
wyczynowy i masowy, jako że Pani Kuś-Chatys uczy nas nie-
mieckiego, całość miała być wykonana właśnie w tym języku.
Wielu uczniów wzięło udział w zabawie i wykonało wspól-
nie zadanie, za co oczywiście były rozdawane cukierki. Akcja
naszym zdaniem wyszła bardzo fajnie i pozwoliła uczniom
EZN poznać i wypróbować naukę przez zabawę czyli krytyczne
myślenie.
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Bakcyl Programowania
SZYMON

Na "Bakcyla Programowania"uczęszczam w zasadzie od
początku roku szkolnego. Jest to siedmiomiesięczny kurs pro-
gramowania w języku C++ organizowany przez firmę Nokia.
Może się do niego zapisać każdy uczeń szkoły średniej za
darmo, a lekcje odbywają się na platformie MT. Ideą projektu
jest nauczenie młodych ludzi programowania, by spełniali się
w pasji oraz zapewne wykształcenie pracowników godnie zara-
biających. Z początku byłem do tego sceptycznie nastawiony,
chociażby ze względu na daty spotkań. Grupa zaawansowana
miała zajęcia w dniach, w których byłem zajęty, przez co mo-
głem się zapisać tylko do grupy podstawowej. Jako pasjonat
programowania nie widziałem sensu w uczestnictwie w grupie
podstawowej, lecz Pan Tomasz Jonczyk mnie przekonał. Zaję-
cia od początku mi się spodobały. Miła atmosfera i możliwość
zwolnienia się wcześniej z lekcji sprawiły, że zajęcia te były
przeze mnie wyczekiwane. Kilka pierwszych lekcji były na
prawdę proste. Zmienne, ify, pętle. Podstawy podstaw. Jednakże
z czasem poziom się podniósł i mogę bezpiecznie przyznać, iż
zdołałem się nauczyć ciekawych i dosyć przydatnych rzeczy,
takich jak struktury danych czy wskaźniki i referencje. Zadania
domowe także nie są zbyt trudne, a ich regularne wykonywanie
może poskutkować nagrodą, którą jest zwiedzenie siedziby
Nokii oraz drobne upominki. Gdybym w tej chwili miał wybór,
dotyczący zapisu na te zajęcia, nie wahałbym się.

Mecz Nauczycieli i Uczniów
JULIA

W dniu 8 marca 2023 między 4 a 5 godziną lekcyjną na sali gim-
nastycznej odbył się turniej piłki siatkowej nauczycieli przeciw
uczniom w ramach Tygodnia Zdrowia Psychicznego. Nastała
idealna okazja, by wykazać się talentem sportowym, nie tylko
przez uczestników meczu.
Szczególną atrakcję przygotowały dziewczyny z klasy 1 CiM,

które wystąpiły jako cheerleader’ki. Gratulacje dla dziewczyn
za odwagę i świetny pokaz!
Każdy gracz pokazał swoje umiejętności, a dodatkowe okrzyki
i wiwaty ze strony publiczności oraz komentatorki dodawały
im sił do dalszej gry. Szczególne podziękowania należą się
fotografom, którzy uwiecznili to wydarzenie oraz wszystkim
osobom przygotowującym sprzęt nagłaśniający i salę.
Mecz zakończył się wygraną nauczycieli, po długiej walce o
zwycięski punkt. Uczniowie z klasy 4FP walczyli do końca,
dając z siebie wszystko. Ostatecznie pokonało ich zmęczenie,
kondycyjnie nauczyciele okazali się lepsi! Na koniec wydarze-
nia zostały rozdane nagrody, a na pamiątkę zrobiono zdjęcie z
każdym biorącym udział w tym spotkaniu!

Żywa Lekcja Historii
SZYMON I KAMIL

Jako członkowie grupy rekonstrukcyjnej LEGIO XXI RAPAX
chcieliśmy opowiedzieć o lekcji, którą zorganizowaliśmy w
listopadzie w technikum EZN. Tematem było przedstawienie
życia i wojskowości starożytnego Rzymu.
Na początku, przedstawiliśmy krótko świat tamtych czasów,
aby uczniowie mogli lepiej zrozumieć kontekst kulturowy i
historyczny okresu przedstawionego na zajęciach. Następnie
przystąpiliśmy do prezentacji broni i sprzętu, które były uży-
wane w Rzymie.
Pierwszym rodzajem przedstawionego uzbrojenia było pilum,
czyli typowa rzymska włócznia. Opowiedzieliśmy uczniom, jak
była ona używana w czasach cesarstwa rzymskiego i jakie były
jej właściwości. Przy okazji zaprezentowaliśmy im charaktery-
styczne cechy tego oręża.
Po tym, przeszliśmy do przedstawienia różnych typów hełmów
i pancerzy, które były używane przez legionistów. Pokazaliśmy
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uczniom hełm galea, który używany był przez rzymskich żoł-
nierzy, oraz wykorzystywane pancerze.
W trakcie prezentacji, uczniowie mieli okazję zobaczyć, jak
sprzęt ten wyglądał na żywo, a także dowiedzieć się o jego
właściwościach i funkcjach. W międzyczasie, odpowiadaliśmy
na pytania i rozwiewaliśmy wszelkie wątpliwości, które mieli
uczniowie.
Na koniec lekcji, zorganizowaliśmy krótką scenkę, w której
uczniowie mogli się dowiedzieć o tym, jak potoczyłby się ich
los, gdyby zostali niewolnikami w tamtych czasach.
Planujemy, aby tego typu zajęcia odbywały się co roku, aby
każdy mógł zobaczyć i powiedzieć, że “kiedyś to było”.

Wystawa Impresjoniści
MAKS

W czwartek, 9 marca 2023 roku wraz z klasą pojechaliśmy
na wycieczkę, by móc obejrzeć wystawę impresjonistów w
Instytucie Automatyki Systemów Energetycznych na ulicy Wy-
stawowej.
Na samym początku wystawy obejrzeć mogliśmy fizyczne,
wiernie oddane kopie obrazów (w skali 1:1, olej na płótnie)
wielu artystów takich jak Van Gogh, Claude Monet czy Auguste
Renoir.
W tej samej części wystawy mogliśmy także wzbogacić swoją
wiedzę na temat malarzy impresjonistów, a także zobaczyć XIX-
wieczne fotografie, które uchwyciły sceny z życia artystów.
Podczas zwiedzania wystawy mógł towarzyszyć nam audio-
przewodnik, który opowiadał np. o genezie powstania obrazu.
Na koniec czysto fizycznej wystawy każda zwiedzająca osoba
mogła także zrobić sobie zdjęcie w wyjątkowej instalacji stwo-
rzonej na potrzeby tej wystawy – ogrodzie Clauda Moneta.
Następnie skończywszy podziwianie obrazów na płótnie, po
przejściu za kotarę mogliśmy zanurzyć się w świat impresjoni-
zmu poprzez multisensoryczną wystawę, na której podziwiali-
śmy wiele zapierających dech w piersiach prac,
które przedstawiane w wielkiej skali, dopełnione podkładem
muzycznym i lektorem dawały niepowtarzalne wrażenia.
To wszystko pozwoliło spojrzeć nam na dzieła z zupełnie innej
perspektywy.


